1 Ego infrascriptus confiteor et testor, me ratione subduxisse cum Johanne Moreto, typographo, amico meo, et omnibus bene ac fideliter computatis, in fine computus, illum mihi debuisse *quattuor milia florenorum nostratium* neque ultra. Idque usque ad diem primum Octobris, 5 anni MD nonagesimi octavi. Itaque aboleo et casso o(m)nes obligationes, aut sig(n)agraphas, siqua exstant, aut exstare possent, *excepta una ista de * quattuor millibus in praesenti*, et nolo fidem ullam illis haberi. Scriptum in mea domo, signatumque a me, die 5 octobr(is) 1598. Ita testor Justus Lipsius.

* scripta divisim, in duplici obligatio(n)e, nempe *trium millium* et deinde *mille*.

35.

Ik, ondergetekende, erken en getuig, dat ik mijn rekening opgemaakt heb met Jan Moretus, drukker, mijn vriend, en dat, nadat alles wel en eerlijk berekend was, de rekening op het einde uitwijst, dat deze mij *vierduizend van onze florijnen* schuldig is en niets meer. Dit tot de eerste dag van oktober, van het jaar 1598. Zo vernietig en annuleer ik alle overeenkomsten of schuldbekentenissen, indien deze bestaan, of die zouden kunnen bestaan, *behalve deze éne tegenwoordige * over vierduizend gulden*, en ik verklaar plechtig dat geen vertrouwen mag geschonken worden aan gindse andere. Geschreven in mijn huis, getekend door mij, 5 oktober 1598.

Zo getuig ik, Justus Lipsius.

* verdeeld opgemaakt, in twee obligaties, één van drieduizend en één van duizend.

49. AAN JAN MORETUS.

p. 495. Leuven, 4 januari 1602.

1 S(alutem) P(lurimam). Quid tu cunctanter et cum excusatione hoc scribas de epistola? Audacter et amicitiae jure: ac fateor sane rationes tuas et mihi probari. Itaq(ue) omittatur, remittatur, alia submittatur. Ad te inter mea exe(m)plaria nec unam habeo nisi hanc postremam de Pere-zii morte. Causa, quod non soleo iubere describi, quia pleru(m)que privata aliqua sunt, nec com(m)unicanda cum ministris. Pro charta et libris gratias habeo: etsi nondum accepi et vereor ut corrupta. Nam navis aquam admisit in maioribus his undis ventisque, ut a nuncio audimus. Remitto ab illo Bohemo epistolam: respondebis, quod ex usu tuo 10 censibus et me (ut scripsi) excusabis. De Bernartii Boetio quid fiet?

(1) Dit document is een bijlage bij brief 37 van 5 oktober 1598; er wordt in deze brief uitdrukkelijk naar verwezen.

Oudartus ad me scripsit, et fuit hoc inter ultimas morituri curas. Praefatio deest; sed ipse Oudartus, opinor, supplebit. Vale vir amicissimi(m)e Lovanii prid(ie) non(as) Januar(ias) MDCII.